
 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

104-я сессия II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

          14.12.2023        № 914 

 

О внесении изменений в решение 79-й  

сессии Симферопольского городского  

совета I созыва от 13.12.2017 № 1454  

«Об Общественном совете муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым»  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Главы Республики Крым от 09.10.2017 № 424-У «Об 

утверждении Типового положения об общественном совете 

муниципального образования в Республике Крым», Указом Главы 

Республики Крым от 11.12.2023 № 293-У «О внесении изменений в 

некоторые указы Главы Республики Крым», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в приложение к решению 79-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.12.2017 № 1454 «Об 

Общественном совете муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:  

1.1. Пункт 4.18 изложить в следующей редакции: 

«4.18. Срок полномочий общественного совета составляет три года 

со дня проведения первого заседания общественного совета вновь 

сформированного состава. 

Первое заседание общественного совета вновь сформированного 

состава проводится не позднее 30 календарных дней со дня издания 

правового акта о его утверждении. 

Со дня проведения первого заседания общественного совета вновь 

сформированного состава полномочия членов общественного совета 

действующего состава прекращаются.». 

consultantplus://offline/ref=667831CC3150DC1765BE1CBB227F539096A4D3FFE5A346FD5A0028F1E26A952A486CAFB1DC3D94FCE8F7777387A8ACD8AE573649C9E84F98C5E68ALDr9N


2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.).  

        

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 


